
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019 год   Санкт
Петербург                                    №160

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №450 "Об утвержде�
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2019 году на организацию и
проведение местных, участие в организации и проведении
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от  23.10.2018 года №450 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на организа

цию и проведение местных, участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий", изложить Приложение №1 в
редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром
М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Организация и проведение
уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы – 9 мая

Организация и проведение
уличного праздника воздухоп

лавания для жителей МО

Организация и проведение 
литературно
музыкальных
встреч любителей поэзии 
для жителей, ветеранов ВОВ 
и жителей блокадного 
Ленинграда МО 

Организация и проведение
праздника двора "Мои соседи"

Участие в торжественно

траурных церемониях возложе

ния венков и цветов совместно
с активом общественных 
организаций ветеранов

ИТОГО:

1

1

В течение
года

4

В течение
года

600,0

0,0

60,0

300,0

5,0

965,0

500 чел.

500 чел.

200 чел.

300 чел.

100 чел.

1600 чел.

Приложение №1 к ПМА
от 13.03.2019 года № 160 
от 11.02.2019 года №101
от 23.10.2018 года №450

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию 

и проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ  РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ 

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете 
Санкт
Петербурга на 2019 год на плановый
период 2020 и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в духовной сфере.

2019 год.

8 277,2 тыс. рублей – за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в культурной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№ 7 (523)
Апрель 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период венные финансирова�

проведения показа� ния меро�
мероприятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Участие в организации и
проведении мероприятия,
посвященного дню снятия
блокады

Участие в организации и
проведении уличного
праздника Масленица

Участие в организации и
проведении мероприятия,
приуроченного к
Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и
проведении городских
праздничных мероприятий,
посредством приобретения
билетов на посещение
зоопарка, театра, кинотеатра,
концерта, цирка, музея,
выставки

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных Дню Медика и
Дню Социального работника

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных 1 Мая

ИТОГО:

1

1

1

4

1

1

402,2

70,0

4 020,0

200,0

1 310,0

1 310,0

7 312,2

846 чел.

500 чел.

3 700
чел.

600 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

6 686 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Коли� Количест� Годовой объем
чество венные финансирова�
меро� показа� ния меро�

приятий тели приятий

Наименование мероприятий



7 (523), апрель 2019 г.2

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 год   Санкт
Петербург                                         №188

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №450 "Об утвержде�
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2019 году на организацию и
проведение местных, участие в организации и проведении
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от  23.10.2018 года №450 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на организа

цию и проведение местных, участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий", изложить Приложение №1 в
редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром
М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 год   Санкт
Петербург                                         №189

О внесении изменений в Постановление МА МО Ко�менда�
нтский аэродром от 23.10.2018 года №449 "Об утвержде�
нии ведомственной целевой программы на участие в орга�
низации и финансировании временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод�
ное от учебы время в 2019 году

На основании Федерального закона №131
ФЗ от 06.10.2003 года "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032

1 "О занятости населения в Российской Федерации", закона Санкт
Петер

бурга №420
79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" и Устава внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №449 "Об утверждении ведомственной целевой прог


Приложение №1 к ПМА
от 09.04.2019 года №188

от 13.03.2019 года № 160
от 11.02.2019 года №101
от 23.10.2018 года №450

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и

проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете 
Санкт
Петербурга на 2019 год на плановый
период 2020 и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в духовной сфере.

2019 год.

8 295,9 тыс. рублей – за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в культурной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Участие в организации и
проведении мероприятия,
посвященного дню снятия
блокады

Участие в организации и
проведении уличного
праздника Масленица

Участие в организации и
проведении мероприятия,
приуроченного к
Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и
проведении городских
праздничных мероприятий,
посредством приобретения
билетов на посещение
зоопарка, театра, кинотеатра,
концерта, цирка, музея,
выставки

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных Дню Медика и
Дню Социального работника

Участие в организации и
проведении мероприятий,
посвященных 1 Мая

ИТОГО:

1

1

1

4

1

1

402,2

83,5

4 021,6

203,1

1 310,0

1 310,5

7 330,9

846 чел.

500 чел.

3 700
чел.

600 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

6 686 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Коли� Количест� Годовой объем
чество венные финансирова�
меро� показа� ния меро�

приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

Организация и проведение
уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы – 9 мая

Организация и проведение
уличного праздника воздухоп

лавания для жителей МО

1

1

600,0

0,0

500 чел.

500 чел.

ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  ПРОГРАММЫ  РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ 

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период венные финансирова�

проведения показа� ния меро�
мероприятий тели приятий

Наименование мероприятий

1.3

1.4

1.5

Организация и проведение 
литературно
музыкальных
встреч любителей поэзии 
для жителей, ветеранов ВОВ 
и жителей блокадного 
Ленинграда МО 

Организация и проведение
праздника двора "Мои соседи"

Участие в торжественно

траурных церемониях возложе

ния венков и цветов совместно
с активом общественных 
организаций ветеранов

ИТОГО:

В течение
года

4

В течение
года

60,0

300,0

5,0

965,0

200 чел.

300 чел.

100 чел.

1600 чел.



7 (523), апрель 2019 г.

Приложение №1 к ПМА

от 09.04.2019 года №190

от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт"Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Заказчик: Местная администрация внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

1. Цели программы: выполнение комплекса мероприятий по созданию
зон отдыха, в том числе обустройству, содержанию и уборки территорий
детских площадок; озеленению территорий; проведению санитарных
рубок; ликвидации несанкционированных мусорных свалок с целью
создания благоприятных, комфортных условий для проживания населения
муниципального образования, обеспечения чистоты и порядка на
территории муниципального образования. 

2. Сроки реализации программы (период): 2019 год

3. Перечень мероприятий программы, ожидаемые конечные
результаты реализации и необходимый объем финансирования:

Приложение к ПМА
от 09.04.2019 года №189
от 23.10.2018 года №449

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 годуна участие 

в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2019 год на плановый период 2020
и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства Российской
Федерации от 14.07.1997 г. №875 "Об
утверждении Положения об организации
общественных работ"

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром 

� удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих
местах для временного трудоустройства
отдельных категорий граждан;

� решение социальных вопросов 
 организация
трудовой деятельности ищущих работу граждан,
имеющих социально полезную направленность на
территории внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром в качестве
временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время;

� обеспечения на территории ОМСУ
сбалансированности количества рабочих мест,
организуемых ОМСУ для временного
трудоустройства отдельных категорий граждан, и
численности граждан, обратившихся в ГАУ ЦЗН
для участия во временном трудоустройстве по
направлениям трудовой деятельности:
озеленение и благоустройство территорий

2019 год

700,0 тыс. руб. 
 за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Местная администрация МО МО Комендантский
аэродром 

� выполнение работ по очистке и уборке скверов,
газонов, покраске газонных ограждений и
хоккейных коробок на территории округа за счет
организации временных рабочих мест для
граждан МО, испытывающих трудности в
трудоустройстве;

� уборка бесхозных территорий, скверов,
детских спортивных площадок, мусора на
территории МО;

� эффективное профилактическое и
воспитательное средство борьбы с детской
безнадзорностью и преступностью,
предотвращением экстремизма подростковой
среды, источником удовлетворения материальных
и духовных потребностей подростка, способом
получения информации в сфере трудовых
отношений.

Нормативно �
правовые основания
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

Участие в организации и
финансировании временного
трудоустройства несовершен

нолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

ИТОГО:

коли

чество

раб.
мест

700,0

700,0

1
4 кв.30 чел.

30 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

раммы расходования средств местного бюджета на участие в организации
и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2019 году", изложить
Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему пос

танов
лению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром
М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2019 год   Санкт
Петербург                                    №190

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�

тский аэродром от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении

ведомственной целевой программы мероприятий, направ�

ленных на решение вопроса местного значения по осущес�

твлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром в 2019 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе


ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского

Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ

Комендантский аэродром в 2019 году", изложить Приложение №1 в редак


ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю

за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации МО Комендантский аэродром

М.Ю.БРЫЗГАЛОВА

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

37 (523), апрель 2019 г.



7 (523), апрель 2019 г.4

Создание зон отдыха, 

в том числе обустройство,

содержание и уборка

территории детских площадок

Байконурская ул. д.15

Серебристый б
р, д. 34, корп. 1

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп. 1

Байконурская ул. д.5, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20

Котельникова ал., д.4

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1

площадь Льва Мациевича, д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Поликарпова ал., д.3 , корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1

Серебристый б
р, д.34, корп.1

(МАЦ)

Обустройство, содержание и

уборка территорий спортивных

площадок

пр. Испытателей, д. 10, д.12, д.14

Байконурская ул., д.5, корп. 1

Коломяжский пр. д. 26

Котельникова ал., д.4

Текущий ремонт придомовых

территорий и дворовых

территорий, включая проезды 

и въезды, пешеходные дорожки;

организация дополнительных

парковочных мест на дворовых

территориях

Территория МО

Установка, содержание и ремонт

ограждений газонов

Аэродромная ул., д.4

Аэродромная ул., д.7, корп.3

Аэродромная ул., д.11, корп.3

Аэродромная ул., д.15

Байконурская ул., д. 15

Богатырский пр., д. 4

Богатырский пр., д. 10

пр. Испытателей, д. 10,12,14,16

Коломяжский пр. д. 26

Котельникова ал., д.3

Площадь Льва Мациевича

Серебристый б
р, д.11, корп. 1

Серебристый б
р, д.17, корп. 1

Аллея между Серебристый б
р,

д.22, корп. 3 и Серебристый б
р, д.

24, корп.2

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д.27, корп. 2

Территория МО

Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной
мебели и хозяйственно�бытово�
го оборудования, необходимого
для благоустройства террито�
рии МО
Территория МО

Озеленение территорий зеле�
ных насаждений общего пользо�
вания местного значения
Аэродромная ул., д.9, корп. 1
Испытателей пр., д. 20
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Богатырский пр., д. 4   
Богатырский пр., д.5, корп. 1
Богатырский пр., д. 6, корп.1 
Богатырский пр., д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 9
Испытателей пр., д.10, д.12, д.14
Коломяжский пр. д.26  
Котельникова ал., д.4
пл. Мациевича
Парашютная ул., д.12
Поликарпова ал., д.8, корп. 1, 
Поликарпова ал., д.10 корп. 3 
Серебристый д.24, корп. 2 

Организация санитарных рубок,
а также удаление аварийных,
больных деревьев и кустарни�
ков в отношении зеленых на�
саждений общего пользования
местного значения
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
пр. Испытателей д.20
ал. Котельникова, д. 4
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Участие в обеспечении чистоты
и порядка на территории МО,
включая ликвидацию несанкци�
онированных свалок бытовых
отходов, мусора и уборку тер�
риторий
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д.3, корп.1
Богатырский пр. д.5, корп.1
Богатырский пр. д.,7 корп.2
Богатырский пр. д.,7 корп.3
Богатырский пр. д. 9
Котельникова ал., д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д. 5
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Серебристый б
р, д. 9, корп.1
Серебристый б
р, д.12, корп.1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1

Разработка и согласование про�
ектной документации по благоу�
стройству территории МО

Оборудование контейнерных
площадок на дворовых террито�
риях
Поликарпова ал., д. 10, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Осуществление технического
надзора

адрес

адрес

кв.м

п.м

33

6

1598

3906

16 058,2 

500,0

12 173,7

2 365,9

II 
 IV
квартал 

III 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

шт.

кв. м

Дерево

т

усл.

шт. 

усл.

12

42

17

1

2

1

500,0

2 467,7

287,8

3 540,0

500,0

947,4

425,0

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал 

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал   

I
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 10.04.2019г.
фактически 
 10.04.2019г.

Дата выхода в свет 
 10.04.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Голубева Е.А.

Рябыкина М.Ф.

и.о. главного редактора

Скородумова А.Ю.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949


